

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - MT	Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (AGOSTO/2021) e/ou composições PiniTCPO
	Rua Rui Barbosa, 335, Centro - São Pedro da Cipa. CEP: 78835-000	BDI 22,23%

ORÇAMENTO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL	DATA:	22/07/2021
LOCAL:	ROD. FEDERAL 163/BR364 - SÃO PEDRO DA CIPA - MT. CEP: 78835-000	LEIS SOCIAIS:	113,04%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL

CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MÃO DE OBRA					
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	34,23	8.215,20
91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	89,60	2.150,40
				Total	R\$ 10.365,60

MEMÓRIA DE CÁLCULO - ADMINISTRAÇÃO LOCAL		
COMPONENTES	UN	CÁLCULO
MATERIAL		
MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4HR*5DIAS*4SEMANAS*3MESES
ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2HR*1DIAS*4SEMANAS*3MESES

CIV 002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO				M2
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	8,13	32,52
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	225,00	225,00
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	4,13	4,13
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,15	23,35	3,50
MÃO DE OBRA					
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,65	19,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,65	31,30
				TOTAL	R\$ 316,10

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE, CÓD. 00051/ORSE (MAIO/2020)